及應否接納向獨立董事委員會提供意見。獨立董事委員會已根據收購守則規則
2.1批准委任第一上海為獨立財務顧問。

— 38 —

董事局函件

5. 收購方對本集團的意向

務請　閣下垂注本綜合文件「新百利函件」內「收購方對該集團的意向」一節，當
中載有收購方對本集團的意向。

董事局知悉本綜合文件「新百利函件」內「收購方對該集團的意向」一節所載收購
方的意向為（其中包括）於收購建議完成後，收購方將檢討本集團的現有主要業
務及財務狀況，以就本集團的未來業務發展制定業務計劃及策略。視乎檢討結
果，收購方可能開拓其他商機，並考慮是否適合進行資產出售、資產收購、業務
精簡、業務撤資、集資、業務重組及╱或業務多元化發展，以提升本集團的長遠
增長潛力。除「新百利函件」所披露者外及於最後實際可行日期，收購方於收購
建議截止後 (i)並無計劃終止本集團的任何現有業務或出售本集團的任何重大資
產；及 (ii)無意對本集團的業務作出任何重大變動（包括重新分配本集團的固定資
產），惟於其一般及日常業務過程中進行者除外。

6. 收購方對董事局的組成的意向

務請　閣下垂注本綜合文件「新百利函件」內「收購方對董事局的組成的意向」一
節。收購方擬提名周岳先生為新非執行董事。建議委任將於寄發本綜合文件後生
效。周岳先生的履歷詳情載列如下：

周岳先生，42歲，為遠洋資本集團常務副總經理。周先生亦為遠洋資本、瑞喜
以及遠洋資本若干附屬公司及聯屬公司的董事。周先生自二零一五年加入遠洋集
團，歷任總裁管理中心副總經理。周先生現時擔任首創鉅大有限公司（一間於聯
交所上市之公司，股份代號：1329）的非執行董事兼提名委員會及戰略投資委員
會成員。周先生於二零零七年畢業於清華大學，取得工商管理碩士學位。

— 39 —

董事局函件

周先生已確認，概無其他資料須根據上市規則第13.51(2)(h)至 (v)條的規定予以
披露。

董事局的任何變動將遵照收購守則及上市規則作出，而本公司將於適當時另行刊
發公告。除上文所述者外，於收購建議截止後，收購方無意對本公司管理層作出
任何重大變動，或終止僱用本集團現有僱員。

7. 有關收購方的資料

有關收購方的資料，務請　閣下垂注本綜合文件「新百利函件」內「有關收購方的
資料」一節。

8. 本公司的股權架構

以下載列本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨提出收購建議前（假設並無
尚未行使的可換股優先股已獲兌換，惟所有尚未行使的購股權已獲行使及已發行
股份總數並無任何其他變動）的股權架構：

— 40 —

董事局函件

於最後實際可行日期

緊隨提出收購建議前

（假設並無尚未行使的

可換股優先股已獲兌換，

惟所有尚未行使的

購股權已獲行使）

股份數目 概約% 股份數目 概約%

收購方及收購方一致行動人士
收購方 244,796,125 38.54 244,796,125 36.76

賣方 157,986,500 附註 1 24.87 157,986,500 附註 1 23.72

其他收購方一致行動人士 附註 2 224,000 0.04 4,224,000 附註 3 0.63

小計 403,006,625 63.45 407,006,625 61.12

董事
沈培英 附註 4 — — 18,000,000 附註 5 2.70

黎國鴻 — — 3,500,000 附註 6 0.53

王晓 46,465,000 附註 7 7.32 46,465,000 附註 7 6.98

其他主要股東
香港栢星 附註 8 45,139,000 7.11 45,139,000 6.78

其他公眾股東 140,539,375 22.13 145,845,375 附註 9 21.90

總計 635,150,000 100 665,956,000 100

附註：

1. 此等股份包括157,986,500股股份（即除外股份）。賣方亦持有754,333,333股可換股優先股，
可按現行兌換價每股可換股優先股港幣6.00元悉數兌換為377,166,666股股份。有關賣方就
此等股份及可換股優先股作出的承諾，請參閱本函件「賣方的不可撤回承諾」一段。

2. 其他收購方一致行動人士包括：(i)王洪輝先生，為收購方、遠洋資本、瑞喜及遠洋集團各
自的董事；(ii)陳嘉敏女士，為收購方的董事；(iii)李明先生（於二零二零年七月三十日辭
任董事，於最後實際可行日期為遠洋資本、瑞喜及遠洋集團各自的董事）；及 (iv)莊棣盛先
生，為新百利融資控股有限公司（新百利的母公司，而新百利為收購方有關收購建議的財務
顧問）的執行董事。

— 41 —

董事局函件

3. 此等股份包括 (i)王洪輝先生、陳嘉敏女士及莊棣盛先生所持有的合共224,000股股份；
及 (ii)李明先生於所有尚未行使的購股權按行使價每股股份港幣0.96元獲行使後所持有的
4,000,000股股份（行使期：二零一三年八月九日至二零二一年六月二十二日）。

4. 沈培英先生亦為遠洋集團的財務總監。

5. 此等股份包括沈培英先生 (i)於所有尚未行使的購股權按行使價每股股份港幣1.40元獲行使
後所持有的2,000,000股股份（行使期：二零一一年八月二十六日至二零二一年六月二十二

[…]

(ii)其中一名將由Neutron Property Fund Limited（「NPFL」）委任為A類成
員；(iii)其中一名將由NPFL委任為B類成員；及 (iv)其中一名將由管理實
體委任為B類成員；

• 經營委員會的所有行動須獲得管理人以簡單大多數票批准；及

• 倘經營委員會無法就任何行動達成一致，A類成員中擁有大多數權益者所
指定的管理人將決定該行動。

由於協議，本公司連同其附屬公司（「本集團」）已取得GR Realty的控制權。本集
團於GR Realty的相應股權（即45%）則維持不變。

— III-2 —

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

經擴大集團（「經擴大集團」，包括本集團及GR Realty）的未經審核備考財務資料
（「未經審核備考財務資料」），包括根據上市規則第4.29條編製的 (a)經擴大集團
於二零二零年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表；及 (b)經擴大集團截
至二零一九年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合收益表，旨在說明將
GR Realty合併入賬對經擴大集團財務狀況的財務影響，猶如將GR Realty合併入
賬已於二零二零年六月三十日發生及經擴大集團截至二零一九年十二月三十一日
止年度的業績，猶如將GR Realty合併入賬已於二零一九年一月一日發生。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零二零年六月三十日的未經審核綜合財
務狀況表及本集團截至二零一九年十二月三十一日止財政年度的經審核綜合收
益表（分別摘錄自本集團截至二零二零年六月三十日止六個月及截至二零一九年
十二月三十一日止年度的已刊發中期報告及年報）編製，並已作出隨附附註所概
述與直接分屬於將GR Realty合併入賬、有事實支持及清楚確定對本集團有╱否
持續影響的備考調整。

隨附未經審核備考資料乃由本公司董事（「董事」）編製，僅供說明用途，並基以若
干假設、估計、不確定因素及其他現時可得資料為基礎。因此，基於其性質，未
經審核備考財務資料未必能真實反映本集團於將GR Realty合併入賬完成後的財
務狀況或收益表。此外，經擴大集團的未經審核備考財務資料並非旨在預測本集
團的未來財務狀況或收益表。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與本綜合文件附錄二所載本集團的過往財
務資料及本綜合文件其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

— III-3 —

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

(A) 經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表

備考調整
本集團

於二零二零年
六月三十日的

未經審核
綜合財務
狀況表

GR Realty
於二零二零年
六月三十日的

未經審核
綜合財務
狀況表 其他備考調整

經擴大集團
於二零二零年
六月三十日的

未經審核
備考綜合

財務狀況表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

非流動資產
投資物業 1,516,356 10,067,173 — — — 11,583,529
物業、機器及設備 8,634 57,888 — — — 66,522
合營公司和聯營公司權益 798,091 6,743 (798,091) — — 6,743
按公平值計入損益的金融資產 2,190,535 1,008 — — — 2,191,543
應收關連公司賬款 — 744 — — — 744
按金、預付款項及其他應收賬款 — 159,092 — — — 159,092
受限制銀行存款 1,112 — — — — 1,112
可收回稅項 — — 49,660 — — 49,660
遞延稅項資產 9,675 — 214,204 — — 223,879

4,524,403 10,292,648 (534,227) — — 14,282,824

流動資產
按金、預付款項及其他應收賬款 50,072 113,163 — — — 163,235
發展中物業 772,803 543,650 — — — 1,316,453
應收貸款 406,180 — — (406,180) — —

持作買賣的金融工具 465,325 — — — — 465,325
應收關連公司賬款 — 1,015 — — — 1,015
受限制銀行存款 15,793 269,930 — — — 285,723
現金及銀行結餘 922,082 682,505 — — — 1,604,587

2,632,255 1,610,263 — (406,180) — 3,836,338

— III-4 —

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

備考調整
本集團

於二零二零年
六月三十日的

未經審核
綜合財務
狀況表

GR Realty
於二零二零年
六月三十日的

未經審核
綜合財務
狀況表 其他備考調整

經擴大集團
於二零二零年
六月三十日的

未經審核
備考綜合

財務狀況表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

流動負債
其他應付賬款及應計費用 58,512 621,549 — — 1,500 681,561
應付一間中間控股公司賬款 491,465 — — — — 491,465
持作買賣的金融工具 1,158 3,449 — — — 4,607
應付稅項 1,634 — — — — 1,634
其他金融負債 — 117,713 — — — 117,713
貸款 345,736 3,498,757 — (432,106) — 3,412,387

898,505 4,241,468 — (432,106) 1,500 4,709,367

流動資產╱（負債）淨值 1,733,750 (2,631,205) — 25,926 (1,500) (873,029)

資產總值減流動負債 6,258,153 7,661,443 (534,227) 25,926 (1,500) 13,409,795

資本及儲備
股本 366,009 — — — — 366,009
儲備 5,128,760 628,369 (674,444) 25,926 (1,500) 5,107,111

分屬於本公司股東的權益 5,494,769 628,369 (674,444) 25,926 (1,500) 5,473,120

非控股權益 313,295 1,268,054 256,333 — — 1,837,682

總權益 5,808,064 1,896,423 (418,111) 25,926 (1,500) 7,310,802

非流動負債
其他應付賬款及應計費用 — 28,351 — — — 28,351
應付關連公司賬款 — 7,580 — — — 7,580
遞延稅項負債 28,331 — — — — 28,331
其他金融負債 — 284,338 (116,116) — — 168,222
貸款 421,758 5,444,751 — — — 5,866,509

450,089 5,765,020 (116,116) — — 6,098,993

總權益及非流動負債 6,258,153 7,661,443 (534,227) 25,926 (1,500) 13,409,795

— III-5 —

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

(B) 經擴大集團的未經審核備考綜合收益表

備考調整

本集團
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的
經審核

綜合收益表

GR Realty
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的
經審核

綜合收益表 其他備考調整

經擴大集團
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的
未經審核
備考綜合
收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

收入 115,499 1,185,444 — (4,654) — — 1,296,289
其他收入 35,961 23,533 — (25,552) — — 33,942
員工成本 (25,542) (128,614) — — — — (154,156)
折舊 (3,231) (6,131) — — — — (9,362)
其他費用 (102,973) (703,495) (25,975) 4,654 (1,500) — (829,289)
持作買賣的金融工具公平值
變動產生的虧損 (4,270) — — — — — (4,270)

按公平值計入損益的金融
資產公平值變動產生的收益 23,217 — — — — — 23,217

投資物業公平值變動產生的（虧損）╱
收益 (14,289) 125,606 — — — — 111,317

金融資產的減值虧損（撥備）╱撥回 (58,659) — — 60,787 — — 2,128
應佔合營公司及聯營公司業績 (1,150) 539 — — — 1,150 539
財務費用 (17,211) (561,043) — 25,552 — — (552,702)
出售投資物業產生的收益 — 25,923 — — — — 25,923
分屬於有限合夥人權益的虧損 — 182,880 — — — (31,781) 151,099

除所得稅前（虧損）╱溢利 (52,648) 144,642 (25,975) 60,787 (1,500) (30,631) 94,675
所得稅抵免╱（開支） 687 (1,328) — — — 10,678 10,037

年度（虧損）╱溢利 (51,961) 143,314 (25,975) 60,787 (1,500) (19,953) 104,712

— III-6 —

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

備考調整

本集團
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的
經審核

綜合收益表

GR Realty
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的
經審核

綜合收益表 其他備考調整

經擴大集團
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的
未經審核
備考綜合
收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

本年度（虧損）╱溢利分屬於：
本公司股東 (94,713) 33,696 (25,975) 60,787 (1,500) (33,696) (61,401)
非控股權益 42,752 109,618 — — — 13,743 166,113

(51,961) 143,314 (25,975) 60,787 (1,500) (19,953) 104,712

其他全面收入
其後可能重新分類至損益的項目
換算海外業務的匯兌差額 (8,042) — — — — — (8,042)

將不會重新分類至損益的項目
物業、廠房及設備轉撥至投資物業
時的重估收益 20,256 — — — — — 20,256

年度其他全面收入 12,214 — — — — — 12,214

年度全面總收入 (39,747) 143,314 (25,975) 60,787 (1,500) (19,953) 116,926

全面總收入分屬於：
本公司股東 (82,499) 33,696 (25,975) 60,787 (1,500) (33,696) (49,187)
非控股權益 42,752 109,618 — — — 13,743 166,113

(39,747) 143,314 (25,975) 60,787 (1,500) (19,953) 116,926

— III-7 —

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

(C) 經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零二零年六月三十日的未經審核綜合財務狀況表及本集團截至
二零一九年十二月三十一日止年度的經審核綜合收益表乃分別摘錄自本公
司截至二零二零年六月三十日止六個月及截至二零一九年十二月三十一日
止年度的已刊發中期報告及年報，並無作出調整。

2. GR Realty於二零二零年六月三十日的未經審核綜合財務狀況表乃摘錄自
GR Realty的管理賬目，該管理賬目以美元（「美元」）呈列，並採用7.7504兌
1的匯率換算為港幣（「港幣」）。GR Realty截至二零一九年十二月三十一日
止年度的綜合收益表乃摘錄自GR Realty的經審核財務報表，該財務報表以
美元呈列，採用7.8104兌1的匯率換算為港幣。

3. 於協議生效後，GR Realty及其附屬公司成為本集團的附屬公司。因此，先
前分類為合營公司權益的GR Realty原有投資須重估至其公平值，而本集團
將把GR Realty可識別淨資產的公平值合併入賬。GR Realty的主要資產為
位於美利堅合眾國（「美國」）的投資物業，而該等投資物業的公平值已計入
GR Realty的未經審核管理賬目。因此，董事認為GR Realty的未經審核管
理賬目內的資產淨值與GR Realty可識別淨資產的公平值相若。